
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

65
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

32652 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
Servicios de interpretación simultánea remota y posterior transcripción
de  las  intervenciones  realizadas  en  euskera,  catalán,  gallego  y
valenciano  durante  las  sesiones  parlamentarias  del  Senado.
Expediente:  07/2024.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915381921.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79540000 (Servicios de interpretación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de interpretación simultánea remota y
posterior transcripción de las intervenciones realizadas en euskera, catalán,
gallego y valenciano durante las sesiones parlamentarias del Senado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La adjudicación del
contrato se llevará a cabo mediante procedimiento abierto, de conformidad con
lo previsto en los artículos 131 y 156 y siguientes de la Ley de Contratos del
Sector Público, y tramitación urgente por razones de interés público, dada la
necesidad inaplazable de disponer  de intérpretes y  traductores para hacer
efectivo el derecho que a los senadores reconocen los artículos 56 bis 9 y 84.5
del Reglamento del Senado a intervenir en las lenguas que tengan el carácter
de oficial en alguna comunidad autónoma durante las sesiones plenarias y de la
Comisión General de las Comunidades Autónomas del Senado.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Servicio de interpretación: precio por fracción de hasta media hora (de 0 a
30 min) o media hora adicional al tramo superior (Ponderación: 19%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

65
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.2) Servicio de interpretación: precio por tramo desde cinco hasta ocho horas
(de 301 a 480 min) (Ponderación: 13%).

9.3) Servicio de interpretación: precio por tramo desde una hasta cuatro horas
(de 61 a 240 min) (Ponderación: 13%).

9.4)  Servicio  de  transcripción:  precio  unitario  por  palabra  transcrita
(Ponderación:  5%).

9.5) Propuesta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ONCALL EUROPA SOCIEDAD LIMITADA.
12.2) Número de identificación fiscal: B72538655.
12.3) Dirección: Avenida de Europa 26, ática 5, segunda planta.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 332.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.590,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Floridablanca s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913906326.
16.1.9) Correo electrónico: intervencion.cortes@congreso.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.congreso.es/web/guest/cem/trc

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.4.2) Dirección: Floridablanca s/n.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913906326.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

65
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.9) Correo electrónico: intervencion.cortes@congreso.es
16.4.10) Dirección de internet: https://www.congreso.es/web/guest/cem/trc

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2024-000274762. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de marzo
de 2024).

17.2) ID: 136298-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de marzo
de 2024).

17.3) ID: 2024-000274762. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de
marzo de 2024).

17.4) ID: 2024-000965516. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de
septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de septiembre de 2024.

Madrid, 12 de septiembre de 2024.- Letrada Mayor del Senado, Sara Sieira
Mucientes.

ID: A240040837-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-16T15:17:24+0200




